
Evropský sbor solidarity – Platné sazby jednotkových příspěvků 
2021 

 

PŘÍLOHA IV – PLATNÉ SAZBY JEDNOTKOVÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

A. DOBROVOLNICKÉ PROJEKTY  

1. Cestovní náklady 

Poznámka: „cestovní vzdálenost“ představuje vzdálenost mezi místem původu a místem 

konání a „částka“ zahrnuje příspěvek na cestu do místa konání a zpět. 

Tabulka 1 – Cestovní náklady 

 
Cestovní náklady  

(EUR na účastníka) 
  

Cestovní vzdálenost Částka (standard) 
Částka (v případě 

„zelené“ cesty) 

Mezi 0 a 99 km 23  N/A 
Mezi 100 a 499 km 180  210 

Mezi 500 a 1 999 km 275  320 

Mezi 2 000 a 2 999 km 360  410 

Mezi 3 000 a 3 999 km 530  610 

Mezi 4 000 a 7 999 km 820  N/A 

8 000 km a více 1 500  N/A 

 

2. Náklady na řízení  

Náklady na řízení jako jsou náklady na plánování, finance, koordinaci a komunikaci mezi 

partnery, administrativní náklady. Náklady na řízení činí 225 EUR na účastníka, maximálně 

však 4 500 EUR. U dobrovolnických týmů je částka stanovena na 2 000 EUR na aktivitu. 

3. Organizační náklady 

Organizační náklady jsou přímo spojené s prováděním dobrovolnických aktivit (např. 

příprava, monitoring a podpora účastníků, validace výsledků učení) a náklady spojené 

s živobytím účastníka (např. stravování, ubytování a místní doprava). Jedná se o jednotkový 

příspěvek na den na účastníka. Podrobně jsou uvedeny v následující tabulce:  



Evropský sbor solidarity – Platné sazby jednotkových příspěvků 
2021 

 

Tabulka 2 – Organizační náklady – Náklady na aktivitu 

 

Organizační náklady – Náklady na aktivitu 
(EUR/den) Dobrovolnictví 

Rakousko 24 

Belgie 27 

Bulharsko 18 

Chorvatsko 20 

Kypr 22 

Česká republika 18 

Dánsko 27 

Estonsko 19 

Finsko 27 

Francie 21 

Německo 24 

Řecko 22 

Maďarsko 18 

Irsko 27 

Itálie 22 

Lotyšsko 20 

Litva 19 

Lucembursko 27 

Malta 23 

Nizozemsko 27 

Polsko 19 

Portugalsko 21 

Rumunsko 18 

Slovensko 20 

Slovinsko 21 

Španělsko 19 

Švédsko 27 

Severní Makedonie 16 

Island 27 

Lichtenštejnsko 25 

Norsko 27 

Turecko 18 

Partnerská země sousedící s EU 16 

 

 

 

 

 



Evropský sbor solidarity – Platné sazby jednotkových příspěvků 
2021 

 

4. Náklady na inkluzi 

Následující sazby (stanovené jako denní sazby na účastníka) jsou použity pro aktivity, které 

zahrnují účast mladých lidí s omezenými příležitostmi. 

Tabulka 4 – Náklady na inkluzi  

 

  
Náklady na inkluzi  

(EUR/den) 

  

 Dobrovolnictví 

Rakousko 8 

Belgie 9 

Bulharsko 6 

Chorvatsko 7 

Kypr 7 

Česká republika 6 

Dánsko 9 

Estonsko 6 

Finsko 9 

Francie 7 

Německo 8 

Řecko 7 

Maďarsko 6 

Irsko 9 

Itálie 7 

Lotyšsko 7 

Litva 6 

Lucembursko 9 

Malta 8 

Nizozemsko 9 

Polsko 6 

Portugalsko 7 

Rumunsko 6 

Slovensko 7 

Slovinsko 7 

Španělsko 6 

Švédsko 9 

Severní Makedonie 5 

Island 9 

Lichtenštejnsko 8 

Norsko 9 

Turecko 6 

Partnerská země sousedící s EU 5 

 



Evropský sbor solidarity – Platné sazby jednotkových příspěvků 
2021 

 

5. Jazyková podpora:  

Tato sazba je použitelná pouze pro jazyky a/nebo úrovně, které nenabízí on-line jazyková 

podpora: 150 EUR na účastníka 

6. Kapesné 

Tato sazba je použitelná pouze na dobrovolnictví. 

Tabulka 5 – Kapesné pro dobrovolníky 

  
Kapesné 

(EUR/den) 

  

 Dobrovolnictví 

Rakousko 5 

Belgie 4 

Bulharsko 4 

Chorvatsko 5 

Kypr 5 

Česká republika 5 

Dánsko 6 

Estonsko 4 

Finsko 5 

Francie 6 

Německo 5 

Řecko 5 

Maďarsko 5 

Irsko 6 

Itálie 5 

Lotyšsko 4 

Litva 4 

Lucembursko 5 

Malta 5 

Nizozemsko 5 

Polsko 4 

Portugalsko 5 

Rumunsko 3 

Slovensko 5 

Slovinsko 4 

Španělsko 5 

Švédsko 5 

Severní Makedonie 3 

Island 6 

Lichtenštejnsko 6 

Norsko 6 

Turecko 4 



Evropský sbor solidarity – Platné sazby jednotkových příspěvků 
2021 

 

Partnerská země sousedící s EU 3 

 
 

7. Přípravná návštěva 

Náklady související s provedením přípravné návštěvy, včetně cestovních a pobytových 

nákladů. Příspěvek je na základě jednotkových nákladů. 575 EUR na účastníka 

a přípravnou návštěvu. Na základě počtu účastníků, včetně doprovodných osob. U každé 

činnosti lze financovat maximálně jednoho účastníka na zúčastněnou organizaci. 

8. Ostatní způsobilé náklady 

Způsobilé mohou být některé další náklady, které organizacím v rámci Evropského sboru 

solidarity vznikly. Avšak vzhledem k tomu, že nejsou založeny na jednotkových nákladech, 

nejsou zde podrobně uvedeny. Jedná se o mimořádné náklady. 

Další informace naleznete v příručce Evropského sboru solidarity na rok 2021. 


